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Verksamheten
Verksamheten under 2010 har varit fortsatt intensiv.  Det kalla 
året har inneburit en mycket stor belastning på såväl vårt elnät 
som vårt fjärrvärmenät och jag kan med glädje konstatera att 
våra anläggningar tekniskt fungerat på ett mycket bra sätt.

Den totala försäljningen inom eldistribution ökade med 7,5 % 

och försäljningen av fjärrvärme ökade med 14,4 % i förhållande 
till år 2009 (mätt i MWh).

Att försäljningen av fjärrvärme ökar mer än försäljningen 
av el förklaras delvis med att vi anslutit ytterligare kunder till 
fjärrvärmenätet under 2010, medan antalet kunder i vårt elnät 
minskar, även om det är marginellt. Dessutom kan det vara så 
att våra elkunder arbetar aktivt med energibesparingar i sina 
fastigheter. Elförbrukningen har ju över tid blivit en betydande 
kostnad för såväl industri och handel som för privatpersoner.  
En annan faktor som inverkar är att fjärrvärmeförsäljning är 
mycket mer väderberoende än elförsäljningen.

Ett arbete som varit mycket intensivt under året, och som jag 
särskilt vill nämna, var arbetet med att få struktur på sophämt-
ningen i allmänhet och för fritidshus i synnerhet. Det har varit en 
resa som inneburit betydligt mer arbete än vi kunde föreställa 
oss. Det visade sig också att detta var något som engagerade 
de flesta. 

Investeringar
Förutom ett intensivt arbete för att klara en hög nivå på den 
dagliga produktionen och distributionen inom alla våra verk-
samheter, har även investeringsverksamheten varit intensiv under 
året.

Jag kan äntligen konstatera att vår nya mottagningsstation för 
el är byggd och driftsatt. Det känns fantastiskt bra att jag efter 
tio års väntan kan titta ut genom fönstret och se stationen.

Stationen borgar för en säkrare distribution av el i Hedemora 
centralort samt att vi nu har möjlighet att höja kapaciteten i 
elnätet. 

VD har ordet

›› Det kalla året  

        har inneburit  

en mycket stor  

   belastning  

           på såväl vårt  

elnät som vårt fjärr-

    värmenät och jag  

        kan med glädje  

 konstatera att våra

   anläggningar  

tekniskt fungerat  

     på ett mycket bra  

                    sätt.‹‹
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Hedemora i mars 2011

Sven-Erik Svahn 
Verkställande direktör

Vi har under året även påbörjat byggnationen av två kraft- 
värmeverk, ett i Hedemora och ett i Säter. Med kraftvärme 
menas att vi i samma anläggning kommer att producera  
både fjärrvärme och el.

Hedemora Energi har aldrig tidigare producerat el  
i kommersiellt syfte så med dessa anläggningars tillkomst  
kan vi därför säga att Hedemora Energi tar ytterligare  
ett steg i sin utveckling. Anläggningarna beräknas vara  
i drift under senhösten 2011.

Förutom dessa ”större” investeringar så har vi investerat  
i bl.a. att modernisera och effektivisera Brunna reningsverk.  
Vi har även reinvesterat i vårt vatten- och avloppsnät. 

Reinvesteringar har också utförts i vårt elnät för att  
ytterligare minimera riskerna för avbrott.

De totala investeringarna uppgick under året till  
65 miljoner kronor.

Resultat
Vårt mål är att på ett effektivt och rationellt sätt bedriva våra 
verksamheter till största nytta för våra kunder samt klara våra 
ägares krav. Vad jag kan konstatera har vi lyckats med detta 
under 2010.

Med hänvisning till efterföljande resultat och balansräkning  
ser vi att resultatet är bra och balansräkningen är stark.

Många spännande framtidsprojekt diskuteras, ambitions-
nivån är hög och framtidstron orubblig både hos styrelse och 
personal och därför ser framtiden för Hedemora Energi ljus ut.

Jag vill rikta ett stort tack till all personal som på ett för-
tjänstfullt sätt och med stort engagemang bidragit till såväl  
resultat som verksamhet under året. Jag vill också tacka  
styrelsen och ägaren för förtroendet och stödet under året.
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Information om verksamheten 

Koncernen

Hedemora Energi bedriver produktion av fjärrvärme 
samt distribution av el och fjärrvärme. Företaget 
bedriver även produktion och distribution av renvatten, 
omhändertar och renar avloppsvatten samt insamlar, 
transporterar och behandlar avfall. Dessutom utförs 
tjänster som är kopplade till ovanstående verksamheter. 
Inom elnätverksamheten har koncernen förutom egna 
anläggningstillgångar även tillgångar i Svältbackens 
Kraft AB, som ägs med en tredjedel vardera av  
Hedemora Energi AB, Outokumpu Stainless AB  
och Erasteel Kloster AB.  

Moderbolaget

Moderbolaget, Hedemora Energi AB, bedriver  
distribution av elenergi, produktion och distribution  
av fjärrvärme och renvatten samt omhändertagande 
och rening av avloppsvatten. Under året distribuerades 
173,5 GWh (161,3 GWh) el i vårt nät vilket är  
en ökning med 7,5% jämfört med föregående år. 
Värmeförsäljningen uppgick under året till 146,6 GWh 
(128,1 GWh). Den producerade mängden renvatten 
uppgick till 1 586 570 m³ (1 535 667 m³).

Dotterbolaget

Dotterbolaget Hedemora Energi IT-net AB ska genom 
byggande av IT-infrastruktur tillhandahålla bredband  
i Hedemora kommun. 

Investeringar

Årets investeringar i koncernen uppgick till 66,6  
miljoner kronor (31,6 miljoner kronor). Av årets  
investeringar avser 25,1 miljoner kronor el- 
anläggningar, 32,7 miljoner kronor avser fjärr- 
värmeanläggningar, 5,4 miljoner kronor avser  
vatten och avlopp samt 3,4 miljoner kronor avser  
övriga investeringar. Dotterbolaget Hedemora  
Energi IT-net AB har investerat 1,7 miljoner kronor  
(1,4 miljoner kronor). 

Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret

Ännu ett år med stark kyla

Kylan drabbade oss även under år 2010. Januari,  
februari samt november och december var mycket  
kallare än normalt. Detta har naturligtvis påverkat  

vår verksamhet. För elnätsverksamheten innebar kylan  
vissa ekonomiska fördelar genom att vi säljer mer energi. 
Även inom fjärrvärmeverksamheten innebar kylan att vi  
säljer mer energi, men vår produktion blir så dyr när  
det är extremt kallt att kostnaderna överstiger intäkterna.  
Resultatet för fjärrvärmeverksamheten blev därför  
betydligt sämre än vad vi förväntade oss.

Mottagningsstation för el

Vår nya, och mycket efterlängtade, mottagningsstation  
för el har byggts och tagits i drift under året. Vi har  
arbetat med detta projekt i närmare 10 år och nu  
äntligen står den färdig. Det innebär att vi får en  
stabilare och säkrare distribution av el i centrala  
Hedemora. Dessutom innebär byggnationen och de  
därmed sammanhängande investeringarna i vårt lokala 
elnät att vi har möjlighet att höja kapaciteten i nätet. 

Kraftvärme

Vi har under året påbörjat byggnationen av två kraft- 
värmeanläggningar. I dessa anläggningar, varav en  
byggs i Hedemora och en i Säter skall vi alltså  
producera både värme och el. 

Driftsättning förväntas i september/oktober 2011.  
Investeringskostnaden är budgeterad till totalt  
c:a 90 miljoner kronor. Investeringarna innebär  
att Hedemora Energi blir elproducent på kommersiell  
nivå. Det har bolaget inte varit tidigare.

Ägarförhållanden
Hedemora Energi AB ägs till 100 %  
av Hedemora Kommun.

 
Det kommunala syftet 
med verksamheten
Hedemora Energi AB skall på strikt företagsekonomiska 
grunder, med hög leveranssäkerhet och servicenivå  
och med största möjliga hänsyn till miljön, erbjuda  
bolagets kunder eldistribution, avfallshantering, fjärr- 
värme, dricksvatten, avloppsrening samt IT-nät, till ett  
pris som bör vara lägre än jämförbara företag.  
Hedemora Energi AB skall fullgöra sina åtaganden mot 

Förvaltningsberättelse
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kunderna med hög leveranskvalitet och servicenivå 
samt sträva efter en ekonomisk ställning som medger 
utveckling och investeringar utan ägartillskott. Hede-
mora Energi AB skall också medverka till att utveckla 
Hedemora i enlighet med den vision kommunfull- 
mäktige tagit beslut om. 

Miljöpåverkan
Bolaget bedriver 8 anmälningspliktiga och 6 tillstånds-
pliktiga verksamheter enligt miljöbalken. Av de 8 
anmälningspliktiga verksamheterna avser 6 utsläpp  
av avloppsvatten från avloppsreningsverk. Dessa verk-
samheter påverkar miljön genom utsläpp av avlopps-
vatten till recipient. Två verksamheter avser produktion 
av fjärrvärme. Denna produktion påverkar miljön 
genom stoftutsläpp i luften samt utsläpp i vatten. Av de 
6 tillståndspliktiga verksamheterna avser två utsläpp 
av avloppsvatten från reningsverk, med miljöpåverkan 
enligt ovan. Tre verksamheter avser produktion av fjärr-
värme. Den sjätte verksamheten som är tillståndspliktig 
är avfallsanläggningen i Hamre. Avfallsanläggningen 
påverkar den yttre miljön genom utsläpp i mark och 
vatten. De anmälningspliktiga- och tillståndspliktiga 
verksamheterna motsvarar ca 75% (76%) av bolagets 
nettoomsättning.  

                                     

Risker och osäkerhetsfaktorer

Investeringsrisk. Bolaget är mycket anläggnings- 
intensivt och har ett omfattande investeringsprogram. 
Inför varje investeringsbeslut görs en riskanalys.

Anläggningsrisk. De största riskerna är förknippade 
med driften av företagets anläggningar.
Skador och haverier på dessa anläggningar medför  
i regel också avbrottskostnader. För att minimera 
dessa risker utförs riskanalyser, förebyggande under-
håll och förbättrade rutiner.

Politisk risk. Politisk risk kan definieras som den  
affärsrisk som kan uppstå till följd av politiska beslut. 
Det handlar om förändringar inom energipolitikom-
rådet som omfattar förändrade energiskatter och 
miljöavgifter.  

Finansiella risker. Bolaget är exponerat för ränte-
risker, risker för kreditförluster, kursförluster samt risker 
för egendomsskador. Dessa risker hanteras genom 
efterlevnad av kommunens finanspolicy, systematisk 
kreditbedömning, valutasäkring samt fullvärdes- 
försäkring av egendom. 

M O D E R B O L A G

Resultat och ställning
Resultatet av moderbolagets och koncernens verksamhet och ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår  
av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

	 2010	 2009	 2008

Nettoomsättning 	 169.976	 151.348	 142.800

Resultat efter finansiella poster 	 10.645	 3.587	 6.388

Balansomslutning 	 476.271	 430.194	 425.203

Soliditet 	 26,2%	 26%	 25,5%

Avkastning på totalt kapital 	 4,2%	 2,8%	 3,5%

Medelantal anställda	 45	 45	 44

Definition av nyckeltal framgår av not 25.			 

Förslag till vinstdisposition
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:	 Balanserad vinst	 5.771.927
	 Årets resultat	 0

	 Kronor	 5.771.927

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så	 att i ny räkning överföres	 5.771.927

	 Kronor	 5.771.927
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	 NOT	 2010	 2009	 2010	 2009

Nettoomsättning	 2	 172.578	 153.865	 169.976	 151.348

Aktiverat arbete för egen räkning 		  2.086	 2.316	 2.086	 2.316

Övriga rörelseintäkter 		  5.742	 2.353	 5.742	 2.353

		  180.406	 158.534	 177.804	 156.017

Rörelsens kostnader				  

Råvaror och förnödenheter		  –70.717	 –55.540	 –70.717	 –55.540

Övriga externa kostnader 	 3	 –36.547	 –37.366	 –36.470	 –37.070

Personalkostnader 	 4	 –25.478	 –26.658	 –25.461	 –26.640

Avskrivningar	 7	 –28.799	 –27.596	 –27.263	 –26.086

Summa rörelsens kostnader		  –161.541	 –147.160	 –159.911	 –145.336

				  

Rörelseresultat		  18.865	 11.374	 17.893	 10.681

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i intresseföretag		  442	 664	 442	 664

Resultat från övriga värdepapper och fordringar		  8	 –101	 8	 –101

Ränteintäkter från koncernföretag		    		  507	 518

Ränteintäkter		  188	 191	 179	 184

Räntekostnader		  –8.384	 –8.359	 –8.384	 –8.359

Summa resultat från finansiella poster		  –7.746	 –7.605	 –7.248	 –7.094

Resultat efter finansiella poster		  11.119	 3.769	 10.645	 3.587

Bokslutsdispositioner	 5			   –10.645	 –2.923

Skatt på årets resultat	 6	 –2.800	 –769	 0	 0

Årets resultat		  8.319	 3.000	 0	 664

Resultaträkning
KONCERN 	 MODERBOLAG	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G
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	 NOT	 2010	 2009	 2010	 2009

TILLGÅNGAR				  

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 	  			 

Utsläppsrätter		  –481	 54	 –481	 54

		  –481	 54	 –481	 54	

Materiella anläggningstillgångar 	 7			 

Byggnader och mark		  10.840	 11.177	 10.840	 11.177

Distributionsanläggningar 		  374.102	 362.316	 356.423	 343.900

Inventarier		  5.876	 6.056	 5.876	 6.056

Pågående nyanläggningar		  33.384	 6.761	 32.443	 6.761

		  424.202	 386.310	 405.582	 367.894

Finansiella anläggningstillgångar 				  

Andelar i koncernföretag	 8			   400	 400

Fordringar hos koncernföretag	 9			   16.452	 15.945

Andelar i intresseföretag 	 10	 6.682	 6.682	 5.981	 5.981

Andra långfristiga värdepappersinnehav 	 11	 942	 946	 942	 946

Andra långfristiga fordringar	 12	 330	 330	 330	 330

		  7.954	 7.958	 24.105	 23.602

Summa anläggningstillgångar		  431.675	 394.322	 429.206	 391.550
				  

Omsättningstillgångar 				  

Varulager m m 				  

Förnödenheter 		  9.498	 4.218	 9.498	 4.218

		  9.498	 4.218	 9.498	 4.218

Kortfristiga fordringar				  

Kundfordringar 		  6.387	 5.729	 6.386	 5.071

Fordringar hos koncernföretag				    929	 780

Fordringar hos intresseföretag 		  3	 917	 3	 917

Skattefordran		  836	 836	 836	 836

Övriga fordringar 		  4.357	 965	 4.357	 925	  

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 	 13	 23.910	 13.751	 23.808	 13.629

		  35.493	 22.198	 36.319	 22.158

Kassa och bank 	 20	 2.591	 13.532	 1.248	 12.268

Summa omsättningstillgångar		  47.582	 39.948	 47.065	 38.644

Summa tillgångar		  479.257	 434.270	 476.271	 430.194

KONCERN 	 MODERBOLAG

Balansräkning
	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G
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	 NOT	 2010	 2009	 2010	 2009

EGET KAPITAL OCH SKULDER				  

Eget kapital 	 14					   

Bundet eget kapital
Aktiekapital (20 st aktier med kvotvärde 100 tkr)		  2.000	 2.000	 2.000	 2.000

Kapitalandelsfond		  701	 701

Reservfond				    400	 400

Bundna reserver		  111.202	 103.356

		  113.903	 106.057	 2.400	 2.400

Fritt eget kapital
Fria reserver		  –2.740	 2.105

Balanserad vinst				    5.772	 5.108

Årets resultat		  8.319	 3.000	 0	 664

		  5.579	 5.105	 5.772	 5.772

Summa eget kapital		  119.482	 111.162	 8.172	 8.172

Obeskattade reserver	 15			   150.270	 139.624		  	
	
Avsättningar				  
Avsättningar för pensioner	 16	 4.734	 5.523	 4.734	 5.523

Uppskjuten skatteskuld	 21	 39.521	 36.721

Summa avsättningar		  44.255	 42.244	 4.734	 5.523

				  
Långfristiga skulder				  
Checkräkningskredit 	 22	 6.818	 0	 6.818	 0

Övriga skulder till kreditinstitut	 17	 246.875	 247.625	 246.875	 247.625

Summa långfristiga skulder		  253.693	 247.625	 253.693	 247.625

Kortfristiga skulder 				  
Skulder till kreditinstitut		  750	 750	 750	 750

Leverantörsskulder		  40.262	 23.653	 39.760	 23.550

Skulder till intresseföretag		  82	 190	 82	 190

Skulder till koncernföretag				    1.545	 518

Övriga skulder		  532	 545	 470	 540

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 18	 20.201	 8.101	 16.795	 3.702

Summa kortfristiga skulder		  61.827	 33.239	 59.402	 29.250

Summa eget kapital och skulder		  479.257	 434.270	 476.271	 430.194	

Ställda säkerheter		  I N G A 	 I N G A  	 I N G A 	 I N G A

Ansvarsförbindelser	 19	 4.234	 4.234	 4.234	 4.234

Balansräkning
	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G
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	 NOT	 2010	 2009	 2010	 2009
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat		  18.865	 11.374	 17.893	 10.681

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet			
   Avskrivningar		  28.799	 27.596	 27.263	 26.086	
   Avsättningar till pensioner		  –789	 –261	 –789	 –261

		  46.875	 38.709	 44.367	 36.506
		
Erhållen ränta		  188	 191	 686	 702

Erhållna utdelningar		  450	 563	 450	 563

Erlagd ränta		  –8.384	 –8.359	 –8.384	 –8.359

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital		  39.129	 31.104	 37.119	 29.412
		

Förändringar i rörelsekapital		
  Ökning (–) / Minskning (+) av varulager	 	 –5.279	 25	 –5.279	 25

  Ökning (–) / Minskning (+) av fordringar	 	 –13.295	 7.643	 –14.161	 7.730

  Ökning (+) / Minskning (–) av skulder	 	 28.588	 493	 30.152	 1.579

Summa förändringar i rörelsekapital		  10.014	 8.161	 10.712	 9.334

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  49.143	 39.265	 47.831	 38.746
		

Investeringsverksamheten		
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		  0	 –556	 0	 –556

Förvärv av materiella anläggningstillgångar		  –66.757	 –31.607	 –65.017	 –30.187

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		  0	 –300	 0	 –300

Avyttring av immateriella anläggningstillgångar		  535	 502	 535	 502	
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		  66	 156	 66	 156

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar		  4	 117	 4	 117		
Förändring av kredit koncernföretag				    –507	 –520

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  –66.152	 –31.688	 –64.919	 –30.788

	 	

Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån		  0	 0	 0	 0

Överfört från kortfristig till långfristig skuld		  0	 1.500	 0	 1.500

Utdelning till ägaren		  0	 –664	 0	 –664

Amortering av skuld		  –750	 –750	 –750	 –750

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  –750	 86	 –750	 86
		

Årets kassaflöde		  –17.759	 7.663	 –17.838	 8.044

Likvida medel vid årets början		   13.532	  5.869	 12.268	 4.224

Likvida medel vid årets slut	 20	 –4.227	 13.532	 –5.570	 12.268

Finansieringsanalys
	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G
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Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller indirekt inne- 
har mer än 50% av rösterna. Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, 
vilket innebär att dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden  
mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet.  
I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna  
kapital som tillkommit efter förvärvet.

Intresseföretagsredovisning
Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där moder- 
bolaget direkt eller indirekt innehar minst 20% av rösterna för samtliga andelar.  
Andelar i intresseföretag redovisas enligt den s k kapitalandelsmetoden. Kapitalandels-
metoden innebär att konsolidering huvudsakligen sker på separata rader i koncern- 
resultaträkningen och koncernbalansräkningen. Ej utdelad ackumulerad vinstandel  
hänförlig till intressebolag redovisas i koncernbalansräkningen som kapitalandelsfond 
under bundna reserver.

Intäkter
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunder i enlighet med 
försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto exklusive moms.  
Övriga intäkter som intjänats redovisas enligt följande:
 – hyresintäkter:	 i den period uthyrningen avser
 – ränteintäkter:	 i enlighet med effektiv avkastning
 – erhållen utdelning:	 när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

I bolaget redovisas tjänsteuppdrag respektive entreprenaduppdrag i enlighet med  
inkomstskattelagens bestämmelser. Inkomster och utgifter från uppdrag till fast pris 
redovisas under uppdragets löptid som pågående arbeten i balansräkningen och slut- 
redovisas först då uppdraget slutförts. Inkomster och utgifter från uppdrag på löpande  
räkning resultatredovisas i den takt uppdraget utförs och faktureras, varför det inte 
förekommer någon balanspost avseende dessa uppdrag.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Varulager
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet  
på balansdagen. För homogena varugrupper tillämpas kollektiv värdering.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende
aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt och förändringar  
i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och  
görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade  
och med stor säkerhet kommer att fastställas.

I bolaget redovisas – på grund av sambandet mellan redovisning och  
beskattning – den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del  
av de obeskattade reserverna.

N OT  1 	

Noter

Redovisnings- och  
värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats 
enligt Årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna 
råd. Finansieringsanalysen har 
upprättats i enlighet med upp- 
ställningsformen i Redovisnings-
rådets rekommendation nr 7,  
avseende indirekt kassaflödes-
modell.
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Nettoomsättningens fördelning på rörelsegrenar

Nettoomsättningen fördelar sig på rörelsegrenar enligt följande:			   2010	 2009

Nätintäkter			   39.182	 33.928

Fjärrvärmeintäkter			   84.775	 75.299

VA intäkter			   27.424	 25.798

Renhållningsintäkter			   15.056	 13.650

Sidoordnad verksamhet			   3.539	 2.673

Summa moderbolaget			   169.976	 151.348

Intäkter bredband			   3.870	 3.380

Avgår koncerninternt			   –1.268	 –863

Summa koncernen			   172.578	 153.865

	 2010	 2009	 2010	 2009Revision		

KPMG AB	 69	 69	 64	 64

Summa	 69	 69	 64	 64

Ersättning till revisorerna

N OT  2 	

N OT  3 	 	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

	 Ekonomisk-	 Avskrivnings-
	  livslängd-	 procent-

Kontorsbyggnad	 50 år	 2,00 %

Industribyggnad	 25 år	 4,00 %

Elanläggningar	 30 år	 3,33 %

Elmätare, mekaniska	 25 år	 4,00 %

Elmätare, elektroniska	 10 år	 10,00 %

Fastbränsleanläggning	 20 år	 5,00 %

Elpannor	 20 år	 5,00 %

Gasolanläggning	 20 år	 5,00 %

Fjärrvärmenät	 20 år	 5,00 %

VA anläggningar	 25 år	 4,00 %

VA distributionsnät	 33 år	 3,00 %

Avfallsanläggning	 25 år	 4,00 %

Fordon och övriga inventarier	 5 år	  20,00 %

Bredband – kanalisation och kabel	 20 år	 5,00 %

Bredband – datautrustning	 5 år	 20,00 %
	  
Notuppgifter avser både koncernen och moderbolaget 
om inte annat anges.

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 
skrivs av systematiskt över den 
bedömda ekonomiska livslängden. 
Härvid tillämpas följande avskriv-
ningstider:

Löner, andra ersättningar 
och sociala kostnader

N OT  1  fortsättning

N OT  4 	 	 2010	 2010	 2009	 2009

	 Löner	 Sociala kostnader	 Löner	 Sociala kostnader
	 och andra	 (varav pensions-	 och andra	 (varav pensions-
	 ersättningar	 kostnader)	 ersättningar	 kostander)	

Moderbolag	 16.780	 7.501	 16.376	 9.329
		  (1.884)		  (3.320)

Dotterbolag	 34	 5	 31	 5
		  (0)		  (0)

Koncernen	 16.814	 7.506	 16.407	 9.334
		  (1.884)		  (3.320)

Av moderbolagets och koncernens pensionskostnader avser 465 tkr (602 tkr) gruppen styrelse och VD.
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Bokslutsdispositioner			   2010	 2009

Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	 –10.645	 –2.923

Summa			   –10.645	 –2.923

	 2010	 2009	 2010	 2009

Uppskjuten skatt	 –2.800	 –769	 0	 0

Summa	 –2.800	 –769	 0	 0

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark			   2010	 2009
Ingående anskaffningsvärde			   17.172	 17.172
Årets investeringar			   0	 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   17.172	 17.172

Ingående avskrivningar			   –5.995	 –5.657
Årets avskrivningar			   –337	 –338

Utgående ackumulerade avskrivningar			   –6.332	 –5.995

Utgående planenligt restvärde			   10.840	 11.177

Bokfört värde mark			   5.017	 5.017
Bokfört värde byggnader			   5.824	 6.160
Taxeringsvärde mark			   1.163	 1.163
Taxeringsvärde byggnader			   3.831	 3.831

Distributionsanläggningar

Elanläggningar			   2010	 2009
Ingående anskaffningsvärde			   205.572	 192.023
Årets investeringar			   18.901	 13.549

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   224.473	 205.572

Ingående avskrivningar			   –100.207	 –93.465
Årets avskrivningar			   –7.045	 –6.742

Utgående ackumulerade avskrivningar			   –107.252	 –100.207

Utgående planenligt restvärde			   117.221	 105.365

Anskaffningsvärdet redovisas efter avdrag med ekokraftbidrag på 391 tkr. 

Fjärrvärmeanläggningar			   2010	 2009
Ingående anskaffningsvärde			   295.156	 285.899
Årets investeringar			   13.742	 9.257
Årets avyttringar			   0	 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   308.898	 295.156

Ingående avskrivningar			   –143.847	 –130.984
Årets avskrivningar			   –13.264	 –12.863
Årets avyttringar			   0	 0

Utgående ackumulerade avskrivningar			   –157.111	 –143.847

Utgående planenligt restvärde			   151.787	 151.309

Anskaffningsvärdet redovisas efter avdrag med ekokraftbidrag på 8.747 tkr.

Skatt på årets resultat 	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

N OT  5 	

N OT  6 	

N OT  7 	

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och anställda:
	
	 2010	 2010	 2009	 2009

	 Styrelse och VD	 Övriga anställda	 Styrelse och VD 	 Övriga anställda

Moderbolag	 977	 15.803	 950	 15.426

Dotterbolag	 34	 0	 31	 0

Koncernen	 1.011	 15.803	 981	 15.426

N OT  4  fortsättning
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VA anläggningar			   2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde			   113.855	 101.967

Årets investeringar			   5.060	 11.888

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   118.915	 113.855

Ingående avskrivningar			   –35.624	 –31.569

Årets avskrivningar			   –4.461	 –4.055

Utgående ackumulerade avskrivningar			   –40.085	 –35.624

Utgående planenligt restvärde			   78.830	 78.231

Anskaffningsvärdet redovisas efter avdrag med ekokraftbidrag  
på 7.660 tkr. 

Avfallsanläggning			   2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde			   11.894	 11.877

Årets investeringar			   65	 179

Årets avyttringar			   0	 –162

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   11.959	 11.894

Ingående avskrivningar			   –2.899	 –2.431

Årets avskrivningar			   –475	 –474

Årets avyttringar			   0	 6

Utgående ackumulerade avskrivningar			   –3.374	 –2.899

Utgående planenligt restvärde			   8.585	 8.995

	 			 

Maskiner och tekniska anläggningar i dotterbolaget		  2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde			   26.427	 25.007

Årets investeringar			   799	 1.420

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   27.226	 26.427

Ingående avskrivningar			   –8.011	 –6.501

Årets avskrivningar			   –1.536	 –1.510

Utgående ackumulerade avskrivningar			   –9.547	 –8.011

Utgående planenligt restvärde i dotterbolaget			   17.679	 18.416

Utgående planenligt restvärde i koncernen			   17.679	 18.416

Inventarier			   2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde			   24.128	 22.237

Årets investeringar			   1.502	 1.891

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   25.630	 24.128

Ingående avskrivningar			   –18.072	 –16.458

Årets avskrivningar			   –1.682	 –1.614

Utgående ackumulerade avskrivningar			   –19.754	 –18.072

Utgående planenligt restvärde			   5.876	 6.056

Pågående nyanläggningar			   2010	 2009

Ingående balans i moderbolaget			   6.761	 13.339

Under året nedlagda kostnader			   32.443	 6.761

Under året genomförda omfördelningar			   –6.761	 –13.339

Utgående balans i moderbolaget			   32.443	 6.761

Ingående balans i dotterbolaget			   0	 0

Under året nedlagda kostnader			   941	 0

Under året genomförda omfördelningar			   0	 0

Utgående balans i dotterbolaget			   941	 0

Utgående planenligt restvärde			   33.384	 6.761

N OT  7  fortsättning	

	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G
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	 Kapital-	 Rösträtts-	 Antal 	 Bokfört
	 andel 	 andel  	 andelar/aktier	 värde

Hedemora Energi IT-net AB	 100%	 100%	 40	 400

Summa				    400

Uppgifter om dotterföretagens organisationsnummer och säte:			   Org nr	 Säte

Hedemora Energi IT-net AB			   556527-9626	 Hedemora

Andelar i intresseföretag	
	 Kapitalandel	 Rösträttsandel	 Bokfört värde	 Antal andelar	 Bokfört värde 
					     i koncernen  
					     	

Svältbackens Kraft AB	 33 % 	 33 % 	 35	 350	 736

DalaKraft AB	 8 %		  5.946		  5.946

Summa		  5.981		  6.682

Skillnaden mellan bokfört värde i koncernen och koncernens andel i intresseföretagens egna 
kapital uppgår till 701 tkr.

Uppgifter om intressebolagens organisationsnummer, eget kapital och resultat efter skatt:

	 Org nr	 Säte	 Eget kapital	 Resultat efter skatt

Svältbackens Kraft AB	 556464-7864	 Hedemora	 114 tkr	 0

DalaKraft AB	 556132-9466	 Rättvik		

Andelar i koncernföretag

Direkt ägda

N OT  10 	

N OT  8 	

N OT  9 	 Fordringar hos koncernföretag				   2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde				   15.945	 15.425

Årets förändring				   507	 520

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden				   16.452	 15.945

Utgående planenligt restvärde				   16.452	 15.945

N OT  11 	 Andra långfristiga värdepappersinnehav			  2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde				   946	 763

Årets investering				   0	 300

Årets nedskrivning				   –4	 –117

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden				   942	 946

Utgående planenligt restvärde				   942	 946

N OT  12 	 Andra långfristiga fordringar				   2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde				   330	 330

Årets investering				   0	 0

Årets nedskrivning				   0	 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden				   330	 330

Utgående planenligt restvärde				   330	 330
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	 2010	 2009	 2010	 2009

Försäkringspremie	 405	 477	 405	 477

Energi- och koldioxidskatt	 6.083	 1.169	 6.083	 1.169

Upplupna intäkter	 16.637	 11.607	 16.637	 11.607

Övriga poster	 785	 498	 683	 376

Summa	 23.910	 13.751	 23.808	 13.629

Förändring av eget kapital

Koncernen	 Aktiekapital	 Bundna reserver	 Fritt eget kapital	 Summa eget kapital

Belopp vid årets ingång	 2.000	 104.057	 5.105	 111.162

Utdelning			    	  

Förskjutningar mellan bundet 
och fritt eget kapital		  7.846	 –7.845	 1 

Årets resultat		  	 8.319	 8.319

Belopp vid årets utgång	 2.000	 111.903	 5.579	 119.482

I bundna reserver ingår kapitalandelsfond med 701 tkr (701 tkr).				  

Moderbolaget	 Aktiekapital	 Reservfond   	 Fritt eget kapital	 Summa eget kapital

Belopp vid årets ingång	 2.000	 400 	 5.772	 8.172

Utdelning			    

Årets resultat			    

Belopp vid årets utgång	 2.000	 400	 5.772	 8.172

Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter

		  K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

N OT  14 	

N OT  15	 Obeskattade reserver				   2010	 2009

Ackumulerad skillnad mellan bokförda 
avskrivningar och avskrivningar utöver plan				   150.270	 139.624

Summa				   150.270	 139.624

Avsättningar för pensioner	 			  2010	 2009

Förpliktelser avseende pensioner och liknande förmåner 
till verkställande direktörer				   2.309	 2.406

Pensionsskuld övriga				   2.425	 3.117

Summa				   4.734	 5.523

N OT  13 	

N OT  16 	

Långfristiga skulder
Av de långfristiga skulderna förfaller 246.875 tkr  (247.625 tkr) inom fem år.

N OT  17 	
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	 2010	 2009	 2010	 2009

Förutbetald intäkt Teracom	 3.406	 4.322	 0	 0

Upplupna räntekostnader	 393	 457	 393	 457

Upplupna sociala avgifter	 741	 735	 741	 735

Beräknad semesterlöneskuld	 1.020	 1.028	 1.020	 1.028

Upplupen investering mottagningsstationen	 13.000	 0	 13.000	 0

Övriga poster	 1.641	 1.559	 1.641	 1.482

Summa	 20.201	 8.101	 16.795	 3.702

Ansvarsförbindelser				   2010	 2009

Borgensåtagande Svältbackens Kraft AB				   4.234	 4.234

Summa ansvarsförbindelser				   4.234	 4.234

Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter

	 2010	 2009	 2010	 2009

Kassa och bank	 2.591	 13.532	 1.248	 12.268

Checkräkningskredit (beviljad kredit 80 mkr)	 –6.818	 0	 –6.818	 0

Summa	 –4.227	 13.532	 –5.570	 12.268

      

Likvida medel

Uppskjuten skatteskuld
Den uppskjutna skatteskulden på 39.521 tkr (36.721 tkr) hänförs till obeskattade reserver  

i form av ackumulerade avskrivningar utöver plan i moderbolaget.  

Skattesatsen är 26,3 % (26,3 %).

	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

N OT  18	

N OT  19	

N OT  20	

N OT  21 	

Checkräkningskredit
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår i koncernen till 80.000 tkr (30.000 tkr)  

och i moderbolaget till 80.000 tkr (30.000 tkr).

	 2010	 2009	 2010	 2009

Inköp	 0%	 0%	 0%	 0%

Försäljning	 0%	 0%	 0%	 0%

För moderbolaget avser 0 (0) procentenheter av årets inköp och 0 (0) procentenheter av årets 
försäljning egna dotterföretag.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.

	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

N OT  22 	

N OT  23	
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Medelantal anställda 	 2010	 2010	 2009	 2009
 	 Antal 	 Varav 	 Antal 	 Varav
	 anställda	 män	 anställda	 män

Moderbolaget	 45	 73%	 45	 72%

Dotterbolaget	 0		  0	

Koncernen totalt	 45	 73%	 45	 72%

	 2010	 2010	 2009	 2009

 	 Antal på		  Antal på	 		
	 balans-	 Varav 	 balans-	 Varav
	 dagen	 män	 dagen	 män

Koncernen (inkl dotterbolag)

Styrelseledamöter	 11	 90,9%	 11	 90,9%

Verkställande direktör och andra
ledande befattningshavare	 5	 80%	 5	 80%	

Moderbolaget

Styrelseledamöter	 8	 87,5%	 8	 87,5%

Verkställande direktör och andra
ledande befattningshavare	 5	 80%	 5	 80%	

Styrelseledamöter och
ledande befattningshavare      

	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

	 K O N C E R N  	 M O D E R B O L A G

Sjukfrånvaro	 M O D E R B O L A G 	 M O D E R B O L A G

	 2010	 2009

Total sjukfrånvaro	 1,84 %	 3,08 %

– långtidssjukfrånvaro	 1,84 %	 3,10 %

– sjukfrånvaro för män	 1,79 %	 1,91 %

– sjukfrånvaro för kvinnor	 1,97 %	 6,31 %

– anställda – 29  år	 0,18 %	 1,69 %

– anställda 30 – 49 år	 1,66 %	 4,05 %

– anställda 50 år – 	 2,10 %	 2,55 %

		

	

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före finansiella kostnader i förhållande till genomsnittlig balansomslutning.

N OT  24 	

N OT  25 	
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Hedemora 2011-02-22

Göran Nerpin	 Berndt Sers	 Kurt Söderberg
Styrelsens ordförande

Joakim Nordström	 Anita Hedqvist	 Gotthard Sennblad

Leif Stenberg	 Jan Sahlström	 Sven-Erik Svahn
	 Arbetstagarrepresentant	 Verkställande direktör
	

Vår revisionsberättelse har lämnats 2011-03-21
KPMG AB

Rita Zakrisson
Auktoriserad revisor
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Till årsstämman i Hedemora Energi AB – Org nr 556115-5226

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredo- 
visningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning i Hede-
mora Energi AB för år 2010. Det är styrelsen 
och verkställande direktören som har ansvaret 
för räkenskapshandlingarna och förvaltningen 
och för att årsredovisningslagen tillämpas vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om 
årsredovisningen, koncernredovisningen och 
förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god  
revisionssed i Sverige. Det innebär att vi  
planerat och genomfört revisionen för att  
med hög men inte absolut säkerhet försäkra  
oss om att årsredovisningen och koncern- 
redovisningen inte innehåller väsentliga  
felaktigheter. En revision innefattar att granska 
ett urval av underlagen för belopp och annan 
information i räkenskapshandlingarna. I en 
revision ingår också att pröva redovisnings-
principerna och styrelsens och verkställande 
direktörens tillämpning av dem samt att bedöma 
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen 
och verkställande direktören gjort när de  
upprättat årsredovisningen och koncern- 
redovisningen samt att utvärdera den samlade 
informationen i årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Som underlag för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga 
beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget  
för att kunna bedöma om någon styrelse- 

Revisionsberättelse

ledamot eller verkställande direktören är  
ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även 
granskat om någon styrelseledamot eller verk-
ställande direktören på annat sätt har handlat i 
strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen 
eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision 
ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen  
har upprättats i enlighet med årsredovisnings- 
lagen och ger en rättvisande bild av bolagets 
och koncernens resultat och ställning i enlighet 
med god redovisningssed i Sverige. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultat- 
räkningen och balansräkningen för moderbolaget 
och för koncernen, disponerar vinsten i moder- 
bolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen 
och beviljar styrelsens ledamöter och verk- 
ställande direktören ansvarsfrihet för räken-
skapsåret.

Hedemora den 21 mars 2011
KPMG AB

Rita Zakrisson
Auktoriserad revisor
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